Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4496

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

561

P A T R I S T I C I .

562

nostri Zuverlässige Nachr. v. d.
vornebmst. Schriftstellern. P. II.
p. 574. et P. III. p. 38.

CXC. *M.F.6.*

⁴⁹¹ Codex chartaceus lat. Sec.
XV. Folior. 189. 4. a diversa
manu currente calamo scriptus
complectitur sequentia: I. Indi-
cem Contentorum in *Origenis Ho-*
miliis in IV. priores Libros *Moy-*
sis, prout ex *Rufini* interpreta-
tione extant edit. *Maur. Opp. T.*
II. Parf. 1733. p. 52. f. Initium:
In prima Omelia Origenis
super genesis ponitur de inicio crea-
turarum. Quare arida appetetur
terra &c.

II. fol. 15. Tractatus e Scrip-
turae, Patrum et Conciliorum ef-
fatis coagmentatus de Dispensa-
tione prudenti et fideli Sacra-
mentorum, cui manu coeva in-
scriptum: *Magistri Jacobelli*, id
est: *Jacobi de Misa Theologi*
Prag. Partium Hussiticarum. Ini-
tium: *Quia dispensatoribus in do-*
mo dei sacramentorum precipit
Math. VII. Nolite sanctum dare
canibus &c. Nihil in hoc Scripto
absconum, cuius nemo eorum, qui
de *Jacobello* egere, quod sciam,
meminit.

III. fol. 39. *Excerpta de tra-*
cattu fidei contra diuersos errores
super titulum de Summa trinitate
et fide catholica in decretalibus con-
tra illos qui non recipiunt purga-
torium. Triplex hic error im-
pugnatur: *quod nullum peccatum*
est ueniale, quod quando dimitti-
tur culpa, dimittitur pena, et
Denis Codd. mss. theolog. Bibl. Palat.

quod suffragia ecclesie non profunt
mortuis. Contra Wicleffianos in
Bohemia Scriptum dirigi puto.

IV. fol. 51. Sententia catholi-
ca de Adoratione Crucis Chri-
sti, quae in fol. Codici praetex-
to dicitur *Magistri Stanislai de*
Znoyma. Praemittuntur varia de
triplici Cultu Latriae, Hyperdu-
liae et Duliae, quid sit Adora-
re, Colere, quibus conveniens,
de SS. Reliquiis, de piis Pere-
grinationibus, tandem triplici re-
sponso Crucis Adoratio et Ve-
neratio adseritur. Initium: *Se-*
cundum sanctos doctores communi-
ter loquentes videamus fraterne,
quid sit venerandum &c. Ad cal-
cem: *Et sic est finis trium respon-*
sionum ad questionem qua queri-
tur, Quomodo et qua adoracione
Crux in qua Dominus noster pepen-
dit pro salute humani generis sit ue-
neranda. A.d. M° CCCC° XVIII.
feria II. ante viti Martiris. Quod
de anno scriptionis intelligas, ve-
lim; Autor enim *Stanislau*, si
Lupacio in Ephem. ad d. 11.
Oktobr. fides, jam anno 1414. e
Concilio Const. revertens mor-
tem obpetiit. Porro de hoc ejus
Opusculo nullam mentionem fie-
ri video.

V. fol. 75. Collectanea varia,
maximam partem e PP. Scriptis
de diversis materiis, puta Sacer-
dotio, S. Caena, Eleemosyna &c.
aliqua tamen Chronologica, et
Moralia versibus et Rhythmis in-
clusa. Ita initio Chronologia sa-
cra Evangelistarum, Patrum et
Ordinum Religiosorum, ubi inter
alia: *Anno domini 608. concedit*
Nn impe-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4496

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

563

C O D I C E S A

564

imperator focha bonifacio pape quod ecclesia Romana sit caput omnium ecclesiarum. Commentum inde ortum, quod Phocas jussit Thomam Patriarcham CPolitanum Titulo Oecumenici abstinere. Anno domini 1220. ordo Carmelitarum instituitur. Anno domini 1253. ordo fratrum de penitentia martirum confirmatur. De Ordine hoc

alias *Cyriacorum dicto*, inter Canonicos Regulares relato et *Pragae Ecclesiam S. Crucis tenente*, nunc vero abolito lectu digna traduntur a J. Flor. Hammerschmid in *Prodr. Gloriae Prag. C. V. p. 202.* Atque haec ejus memoria *Codicem in Bohemia scriptum probat*. Ut etiam Metrica non dissimulem, en Specimen:

*Dic homo quid speres cum mundo totus inheres.
Tecum nulla feres, licet omnia solus haberes. &c.
Res dare pro rebus pro verbis verba solemus.
Pro variis verbis montanis utimur herbis.
Pro caris rebus pinguis et speciebus.*

Non transeundus demum *Catalogus* Ducum et Regum *Bohemiae*, Episcoporumque et Archiepp. *Pragensium*, quorum prior satis exactus ad Cl. *Pelzelii Hist.* vernacula in Chronologiam tamen quandoque peccat. Ita: *Borziwoy qui baptisatur a Metudio anno d. 994.* Addam et alia. *Boleslaus III.* adpellatur hic *mitis*. *Wladiboy de quo nil boni legitur*. *Wladislai II.* coronatio adfigitur anno 1149. *Wenceslao I.* additur *Monoculus*. *Ottocarus* coronatus dicitur a. 1260. In *Wenceslao Caroli* filio fistitur. Elenchus facer parum abit a *Balbiniano* *Miscell. L. VI. P. 2. p. 34.* *Dietmarus* tamen primus Episcopus constitutus dicitur a. 969. *Adalberti* Martyrium tribuitur anno 1007. *Budislaus* dicitur *Budilow*. *Johanni III.* additur επιθετον *Largi*. *Gregorius* predicauit in Ecclesia pragen. usque mortem. *Johannes* pro *Gensteinio* hic audit

Swalik. De ultimis duobus legas: *Sbynko dictus Zagicz sub quo orta est lis in clero grauis contra Magistrum J. Hus. Albicus phisicus Anno domini 1412. certe in die sancti spiritus coronatur et presedit usque ad diuisionem apostolorum et fit archiepiscopus cesariensis. Balbinus* resignationem ejus in an. 1413. protrahit, de diebus nihil. *Lupacius* diem 17. *Julii* notat, annum variare adserens.